
quinta-feira, 15 de agosto de 2019 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 64 (152) – 15

Luiz Henrique Bambini RF: 807.673.1
Lívia da Cruz Esperança RF: 817.872.1
Marzo Rodrigues Dias RF: 783.032.7
Débora Leite de Barros RF: 738.227.8
Alessandra Daniela do Nascimento RF: 798.609.2
Elizabeth Aparecida de Oliveira Leite RF: 574.318.4
Onézio Cristovão RF: 817.121.1
Lucilia Fraga RF: 684.575.4
Thais Della Mônica Voltian RF: 794.520.5
Adenilma Botelho Tavares RF: 732.126.1

II – A designação dos integrantes da Comissão Permanente 
de Licitação será realizada sem prejuízo de suas atribuições 
normais junto as Unidades em que trabalham e poderão, em 
substituição atuar em qualquer das comissões ora instituídas.

III – A Unidade Requisitante responderá perante a Superior 
Administração e ao Egrégio Tribunal de Contas do Município de 
São Paulo pelas informações contidas nos processos especiais 
de licitação, visando adoção de medidas que atendam aos 
princípios da Licitação dispostos na Lei nº 13.278/02 e na Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas respectivas alterações.

IV – Caberá ao Núcleo de Licitação da COAD efetuar todos 
os procedimentos relativos aos certames, no âmbito de sua 
competência até sua conclusão.

V – As requisições tanto de compras como de serviços 
deverão conter expressamente as informações necessárias ao 
prosseguimento da licitação, atendendo as normas legais em vi-
gor, em especial, o disposto no Decreto nº 44.279, de 24/12/03.

VI – A licitação na modalidade Pregão será processada por 
qualquer uma das Comissões Permanentes de Licitação, ca-
bendo ao respectivo Presidente exercer a função de Pregoeiro, 
podendo, na impossibilidade, ser substituído pelo Presidente de 
qualquer das demais CPLs ora instituídas.

VII – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se a Portaria SME nº 7.387, de 04/10/18.

 PORTARIA Nº 6.454, DE 14 DE AGOSTO DE 2019
6016.2019/0048500-5
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, e
CONSIDERANDO:
- a Lei nº 11.645/2008, que alterou a Lei nº 9.394/96, que 

torna obrigatório o estudo da história e cultura afro-brasileira 
e indígena;

- a necessidade da formação continuada dos educadores 
com vistas a ampliação de conhecimentos no sentido de in-
coporar diferentes noções e conceitos referentes ao estudo da 
história e cultura afro-brasileira e indígena;

RESOLVE:
Art. 1º Fica autorizada a dispensa das horas coincidentes 

ao evento, resguardado o tempo para locomoção, aos partici-
pantes do “IV SEMINÁRIO AGOSTO INDÍGENA DE 2019”, nos 
termos do Comunicado nº 615, de 14/08/2019, a ser realizado 
no dia 30/08/2019, na Universidade Nove de Julho – UNINO-
VE - Campus Memorial – Auditório, 2º subsolo - Av. Francisco 
Matarazzo, 364 – Barra Funda.

Art. 2º A dispensa do ponto das horas coincidentes ao 
evento ficará condicionada à entrega do comprovante de par-
ticipação, emitido pela COPED/NTC-NEER, à chefia imediata, no 
primeiro dia útil após a realização do evento.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
IPIRANGA

 6016.2019/0048086-0
PORTARIA Nº 119, DE 12 DE AGOSTO DE 2019
A Diretora Regional de Educação Ipiranga, no uso das atri-

buições que lhe foram conferidas pela Portaria SME nº 3.581, 
de 17/04/18, com fundamento na Resolução CME nº 01/18, na 
Instrução Normativa SME nº 9/19 e do que consta no Protocola-
do nº 16.68.044* 10 expede a presente Portaria:

Art. 1°. Fica deferido, a partir de 20/12/2018, o encerra-
mento das atividades da NOSSA ESCOLA, localizada na Rua 
Marechal Pimentel, 380/390 Sacomã, São Paulo, mantida por 
NÚCLEO EDUCACIONAL CAMINHO NOSSA ESCOLA LTDA-ME, 
CNPJ 05.082.792/0001-04, autorizada pela Portaria nº 244/11, 
DOC de 8/10/11, alterada pela de nº 112/12, DOC de 15/08/12.

Art. 2º. O acervo da referida instituição ficará sob a res-
ponsabilidade do Colégio Alexandra, Rua Marechal Pimentel, 
380/390 Sacomã, São Paulo.

Art. 3°. A Diretoria Regional de Educação, responsável pela 
supervisão da instituição, zelará pelo fiel cumprimento das obri-
gações decorrentes desta Portaria.

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA 
PENHA

 6016.2017/0029940-2
PORTARIA Nº 176, DE 12 DE AGOSTO DE 2019
A Diretora Regional de Educação Penha, no uso das atri-

buições que lhe foram conferidas pela Portaria SME nº 3.581, 
de 17/04/18, com fundamento na Resolução CME nº 01/18, na 
Instrução Normativa SME nº 9/19 e do que consta no P.A. nº 
2017-0.131.013-5, expede a presente Portaria:

Art. 1° A ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL GUAIAÚNA 
BABY, localizada na Rua Júlio Colaço, nº 310 – Bairro: Penha, 
São Paulo/SP, mantida por EDUCANDÁRIO GUAIAÚNA BABY 
S/S LTDA, CNPJ: 13.851.025/0001-40, autorizada em caráter 
provisório, pela Portaria DRE PE nº 119/11, DOC de 20/08/11, 
alterada pela Portaria DRE PE nº 64/13, DOC de 24/08/13, pela 
Portaria DRE PE nº 88/15, DOC 18/08/15 e pela Portaria DRE PE 
nº 170/17, DOC 12/08/17 mantém sua autorização na conformi-
dade do inciso II do § 2º do art. 27 da Resolução CME nº 01/18, 
permanecendo com atendimento da faixa etária de 00 (zero) a 
05 (cinco) anos de idade.

Art. 2º Esta Diretoria Regional de Educação continuará 
responsável pela supervisão e qualquer demanda relativa à 
autorização de funcionamento da instituição.

Art. 3º Os responsáveis pela instituição ficam obrigados a 
manter ajustado anualmente seu Projeto Pedagógico às normas 
que forem baixadas pelo Conselho Municipal de Educação e 
às demais instruções relativas ao cumprimento da legislação 
vigente.

Art. 4° O não cumprimento das obrigações assumidas em 
decorrência desta Portaria, pelo mantenedor, importará nos 
procedimentos previstos no art. 36 da Resolução CME nº 01/18.

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO PENHA
PORTARIA Nº 180, DE 13 DE AGOSTO DE 2019.
O Diretor Regional de Educação da Diretoria Regional 

de Educação Penha, no uso de suas atribuições legais e, com 
fundamento no Artigo 201 da Lei nº 8.989/79, alterada pela Lei 
nº 13.519/03 e o disposto no Decreto Municipal nº 43.233/03

RESOLVE:
Art. 1º Fica constituída a Comissão de Apuração Preliminar 

composta pelos seguintes servidores, sob a presidência do pri-
meiro nomeado e secretariada pelo último:

Getúlio Marcio Soares - RF 720.526/1
Claudia Aparecida Ramalho – RF 678.996.0/1
Natalia Garcia Fernandes – RF 744.411.7/1
Art. 2º A Comissão ora designada procederá à apuração 

dos fatos e eventuais responsabilidades, relativa no contido no 
Processo SEI nº 6016.2019/0042447-2, devendo apresentar o 
relatório conclusivo sobre o apurado no prazo de 20(vinte) dias.

Cibelle Freitas do Nascimento RF: 722.997.6
Ana Paula Cassulino RF: 827.322.7
Agnes Hanashiro RF: 775.845.6
Cristiane Érica Tanikawa RF: 776.520.7
Valéria Roma de Freitas RF: 811.038.7
Karla Evelin Cook RF: 827.421.1
Ludimila Moreira Eler RF: 810.444.1
Gabriela Guimenti RF: 777.286.6
Elisete de Jesus Pereira RF: 781.221.3
Nayla Veríssímo Neves RF: 729.613.4
Maria Helena Lucatelli RF: 800.880.9
Luiz Augusto de Lucca Gasparetti RF: 801.083.8
Renato Ranzini Rodrigues RF: 784.408.5
Luiz Henrique Bambini RF: 807.673.1
Lívia da Cruz Esperança RF: 817.872.1
Marzo Rodrigues Dias RF: 783.032.7
Débora Leite de Barros RF: 738.227.8
Alessandra Daniela do Nascimento RF: 798.609.2
Elizabeth Aparecida de Oliveira Leite RF: 574.318.4
Onézio Cristovão RF: 817.121.1
Lucilia Fraga RF: 684.575.4
Thais Della Mônica Voltian RF: 794.520.5
Adenilma Botelho Tavares RF: 732.126.1

CPL/SME 07
PREGOEIRO (PRESIDENTE)
Givanildo Matias de Lima – RF: 734.924.6
PREGOEIRO SUBSTITUTO (PRESIDENTE SUBSTITUTO)
Cintia Paes dos Santos Alves – RF: 799.379.0
EQUIPE DE APOIO

Ana Carolina Vidoto de Andrade RF: 755.838.4
Ana Paula dos Santos Rocha RF: 797.829.4
Anna Paola Braga Santine RF: 808.451.3
Cintia Paes dos Santos Alves RF: 799.379.0
Daniela Cristiane Zoli Ferreira RF: 727.970.1
Diego de Almeida Barroso RF: 792.568.9
Fabiana Maia Siqueira Morone RF: 752.495.1
Flavia Scola da Costa RF: 742.366.7
Jacqueline Sales Aragão RF: 744.486.9
Karoline da Silva Campos RF: 720.805.7
Mariângela Gregolin RF: 748.909.9
Simone dos Santos Rocha RF: 695.580.1
Vanessa Marcos Ladeira RF: 730.370.0
Zélia da Conceição RF: 781.585.9
Almir José da Silva RF: 681.978.8
Andrea Katiane da Cruz Silva RF: 793.873.0
Aveline Rocha Muner RF: 792.265.5
Cristiane Ferreira da Silva RF: 737.176.4
Cristobal Roberto Afonso Garcia RF: 804.998.0
Daniela Cristina Vittoretti RF: 777.718.3
Denize Nascimento de LIma Souza RF: 781.262.1
Eliane Aparecida Dória RF: 692.832.3
Jaine Terezinha Rodrigues da Silva RF: 671.871.0
Julieta Aparecida Zeferino RF: 137.540.7
Magali Tiemi Akiyama RF: 692.535.9
Marcelo Barbosa Formigoni RF: 858.423.1
Maria de Fátima Mota Sampaio RF: 593.443.5
Maria Lucia Adelaide Rubem de Moraes Ferranda RF: 728.947.2
Michelly Rodrigues do Prado RF: 774.272.0
Milena Corazza Cury RF: 824.039.6
Raquel Gomes RF: 676.326.0
Renata Vidica Marques da Rosa RF: 817.360.5
Renato Otto Ortlepp Junior RF: 691.869.7
Ricardo Henrique Sivieri RF: 781.786.0
Silvania Carmelo RF: 789.743.0
Simone Garrido de Souza Santos RF: 815.238.1
Suzana de Sousa Soares RF: 794.713.5
Tatiana Setsue Itokazu RF: 772.779.8
Luciana Frez de Moraes RF: 777.308.1
Karina de Abreu Sandrini RF: 744.573.3
Suelen Alves de Sousa Mucha Orco RF: 742.504.0
Cristiane Pelosini RF: 735.712.5
Letinoel Silva Sacramento RF: 803.406.1
Carla Duarte da Luz Cunha RF: 814.854.6
Daniella Marques Capalbo RF: 777.014.6
Joyce Gomes Trajano RF: 695.402.2
Natalia Goes Assis RF: 820.136.6
Renata Garrido Azevedo de Oliveira RF: 824.706.4
Sonia Maria Felix de Souza RF: 754.738.2
Caio Cesar Sibotto RF: 827.534.3
Suemi Inokawa RF: 524.669.5
Ítalo Rodrigo Xavier Cordeiro RF: 809.364.4
Melissa Rezende Moreno RF: 780.067.3
Zélia Jorge Pessoa RF: 668.482.3
Heloisa Ciconello Rodrigues Gomes RF: 685.801.5
Claudemir Sales dos Santos RF: 782.819.5
Carlos Augusto Papasergio RF: 775.591.1
Fernanda Mansur RF: 790.767.2
Edilson Gomes Cavalcante RF: 776.019.1
Reginaldo Araujo da Silva RF: 777.568.7
Milene Teodoro Freire RF: 839.088.6
Rafaela Barbosa de Campos Souza RF: 837.950.5
Lucilia Banar RF: 776.547.9
Debora Eduarda Rezende Sindona RF: 579.973.2
Wilson de Carvalho Junior RF: 792.232.9
José Roberto de Campos Lima RF: 728.538.8
Edgar Alves da Silva RF: 623.874.2
Katia Regina Cavalcanti RF: 688.285.4
Ana Paula Ignácio Masella RF: 796.382.3
Maria Alice Machado da Silveira RF: 795.012.8
Lafayette Cesar Codinhoto RF: 780.973.5
Francisco Wilton Duarte de Matos RF: 781.926.9
Eric de Oliveira RF: 782.215.4
Gleison Ferrare dos Santos RF: 783.113.7
Welington Goulart Martins RF: 777.955.1
Georgina Beatriz de Jesus Rodrigues Soares RF: 776.027.2
Astrid Marianne Orte Novelli Netto RF: 776.355.7
Jonathan Willian Ferreira Guerra RF: 777.964.0
Fernando Gonsales RF: 569.651.8
Filipe Pereira Nunes de Carvalho RF: 808.447.5
Guilherme Noguchi RF: 841.180.8
Ronaldo José da Silveira RF: 694.158.3
Vitor Augusto Silva Ferragini RF: 856.753.1
Victor Willians Stafusa da Silva RF: 841.156.5
Afonso de Lima Garcia RF: 687.044.9
Alexander Max Calixto RF: 841.174.3
Denise Oliveira Lima RF: 724.905.5
Edson Mota de Oliveira RF: 791.986.7
Eliel dos Santos Silva RF: 841.178.6
Joemir Pereira Rosa RF: 817.102.5
Leila Oliveira Ernesto RF: 681.672.0
Lucas Sebastian Chavez RF: 850.956.5
Mônica de Oliveira Prado RF: 680.923.5
Paulo Henrique Cardoso dos Santos RF: 802.890.7
Rogério Marcelo Ferreira RF: 790.590.4
Shirley Teixeira da Silva RF: 817.377.0
Wellington Rodrigues dos Santos RF: 690.342.8
Cibelle Freitas do Nascimento RF: 722.997.6
Ana Paula Cassulino RF: 827.322.7
Agnes Hanashiro RF: 775.854.6
Cristiane Érica Tanikawa RF: 776.520.7
Valéria Roma de Freitas RF: 811.038.7
Karla Evelin Cook RF: 827.729.1
Ludimila Moreira Eler RF: 810.444.1
Gabriela Guimenti RF: 777.286.6
Elisete de Jesus Pereira RF: 781.221.3
Nayla Veríssímo Neves RF: 729.613.4
Maria Helena Lucatelli RF: 800.880.9
Luiz Augusto de Lucca Gasparetti RF: 801.083.8
Renato Ranzini Rodrigues RF: 784.408.5

Afonso de Lima Garcia RF: 687.044.9
Alexander Max Calixto RF: 841.174.3
Denise Oliveira Lima RF: 724.905.5
Edson Mota de Oliveira RF: 791.986.7
Eliel dos Santos Silva RF: 841.178.6
Joemir Pereira Rosa RF: 817.102.5
Leila Oliveira Ernesto RF: 681.672.0
Lucas Sebastian Chavez RF: 850.959.5
Mônica de Oliveira Prado RF: 680.923.5
Paulo Henrique Cardoso dos Santos RF: 802.890.7
Rogério Marcelo Ferreira RF: 790.590.4
Shirley Teixeira da Silva RF: 817.377.0
Wellington Rodrigues dos Santos RF: 690.342.8
Cibelle Freitas do Nascimento RF: 722.997.6
Ana Paula Cassulino RF: 827.322.7
Agnes Hanashiro RF: 775.854.6
Cristiane Érica Tanikawa RF: 776.520.7
Valéria Roma de Freitas RF: 811.038.7
Karla Evelin Cook RF: 827.429.1
Ludimila Moreira Eler RF: 810.444.1
Gabriela Guimenti RF: 777.286.6
Elisete de Jesus Pereira RF: 781.221.3
Nayla Veríssímo Neves RF: 729.613.4
Maria Helena Lucatelli RF: 800.880.9
Luiz Augusto de Lucca Gasparetti RF: 801.083.8
Renato Ranzini Rodrigues RF: 784.408.5
Luiz Henrique Bambini RF: 807.673.1
Lívia da Cruz Esperança RF: 817.872.1
Marzo Rodrigues Dias RF: 783.032.7
Débora Leite de Barros RF: 738.227.8
Alessandra Daniela do Nascimento RF: 798.609.2
Elizabeth Aparecida de Oliveira Leite RF: 574.318.4
Onézio Cristovão RF: 817.121.1
Lucilia Fraga RF: 684.575.4
Thais Della Mônica Voltian RF: 794.520.5
Adenilma Botelho Tavares RF: 732.126.1

CPL/SME 06
PREGOEIRO (PRESIDENTE)
Karoline da Silva Campos – RF: 720.805.7
PREGOEIRO SUBSTITUTO (PRESIDENTE SUBSTITUTO)
Ana Paula dos Santos Rocha – RF: 797.829.4
EQUIPE DE APOIO

Ana Carolina Vidoto de Andrade RF: 755.838.4
Ana Paula dos Santos Rocha RF: 797.829.4
Anna Paola Braga Santine RF: 808.451.3
Cintia Paes dos Santos Alves RF: 799.379.0
Daniela Cristiane Zoli Ferreira RF: 727.970.1
Diego de Almeida Barroso RF: 792.568.9
Fabiana Maia Siqueira Morone RF: 752.495.1
Flavia Scola da Costa RF: 742.366.7
Givanildo Matias de Lima RF: 734.924.6
Jacqueline Sales Aragão RF: 744.486.9
Mariângela Gregolin RF: 748.909.9
Simone dos Santos Rocha RF: 695.580.1
Vanessa Marcos Ladeira RF: 730.370.0
Zélia da Conceição RF: 781.585.9
Almir José da Silva RF: 681.978.8
Andrea Katiane da Cruz Silva RF: 793.873.0
Aveline Rocha Muner RF: 792.265.5
Cristiane Ferreira da Silva RF: 737.176.4
Cristobal Roberto Afonso Garcia RF: 804.998.0
Daniela Cristina Vittoretti RF: 777.718.4
Denize Nascimento de LIma Souza RF: 781.262.1
Eliane Aparecida Dória RF: 692.832.3
Jaine Terezinha Rodrigues da Silva RF: 671.871.0
Julieta Aparecida Zeferino RF: 137.540.7
Magali Tiemi Akiyama RF: 692.535.9
Marcelo Barbosa Formigoni RF: 858.423.1
Maria de Fátima Mota Sampaio RF: 593.443.5
Maria Lucia Adelaide Rubim de Moraes Ferranda RF: 728.947.2
Michelly Rodrigues do Prado RF: 774.272.0
Milena Corazza Cury RF: 824.039.6
Raquel Gomes RF: 676.326.0
Renata Vidica Marques da Rosa RF: 817.360.5
Renato Otto Ortlepp Junior RF: 691.869.7
Ricardo Henrique Sivieri RF: 781.786.0
Silvania Carmelo RF: 789.743.0
Simone Garrido de Souza Santos RF: 815.238.1
Suzana de Sousa Soares RF: 794.713.5
Tatiana Setsue Itokazu RF: 772.779.8
Luciana Frez de Moraes RF: 777.308.1
Karina de Abreu Sandrini RF: 744.573.3
Suelen Alves de Sousa Mucha Orco RF: 742.504.0
Cristiane Pelosini RF: 735.712.5
Letinoel Silva Sacramento RF: 803.406.1
Carla Duarte da Luz Cunha RF: 814.854.6
Daniella Marques Capalbo RF: 777.014.6
Joyce Gomes Trajano RF: 695.402.2
Natalia Goes Assis RF: 820.136.6
Renata Garrido Azevedo de Oliveira RF: 824.706.4
Sonia Maria Felix de Souza RF: 754.738.2
Caio Cesar Sibotto RF: 827.534.3
Suemi Inokawa RF: 524.669.5
Ítalo Rodrigo Xavier Cordeiro RF: 809.364.4
Melissa Rezende Moreno RF: 780.067.3
Zélia Jorge Pessoa RF: 668.482.3
Heloisa Ciconello Rodrigues Gomes RF: 685.801.5
Claudemir Sales dos Santos RF: 782.819.5
Carlos Augusto Papasergio RF: 775.591.1
Fernanda Mansur RF: 790.767.2
Edilson Gomes Cavalcante RF: 776.019.1
Reginaldo Araujo da Silva RF: 777.568.7
Milene Teodoro Freire RF: 839.088.6
Rafaela Barbosa de Campos Souza RF: 837.950.5
Lucilia Banar RF: 776.547.9
Debora Eduarda Rezende Sindona RF: 579.973.2
Wilson de Carvalho Junior RF: 792.232.9
José Roberto de Campos Lima RF: 728.538.8
Edgar Alves da Silva RF: 623.874.2
Katia Regina Cavalcanti RF: 688.285.4
Ana Paula Ignácio Masella RF: 796.382.3
Maria Alice Machado da Silveira RF: 795.012.8
Lafayette Cesar Codinhoto RF: 780.973.5
Francisco Wilton Duarte de Matos RF: 781.926.9
Eric de Oliveira RF: 782.215.4
Gleison Ferrare dos Santos RF: 783.113.7
Welington Goulart Martins RF: 777.955.1
Georgina Beatriz de Jesus Rodrigues Soares RF: 776.027.2
Astrid Marianne Orte Novelli Netto RF: 776.355.7
Jonathan Willian Ferreira Guerra RF: 777.964.0
Fernando Gonsales RF: 569.651.8
Filipe Pereira Nunes de Carvalho RF: 808.447.5
Guilherme Noguchi RF: 841.180.8
Ronaldo José da Silveira RF: 694.158.3
Vitor Augusto Silva Ferragini RF: 856.753.1
Victor Willians Stafusa da Silva RF: 841.156.5
Afonso de Lima Garcia RF: 687.044.9
Alexander Max Calixto RF: 841.174.3
Denise Oliveira Lima RF: 724.905.5
Edson Mota de Oliveira RF: 791.986.7
Eliel dos Santos Silva RF: 841.178.6
Joemir Pereira Rosa RF: 817.102.5
Leila Oliveira Ernesto RF: 681.672.0
Lucas Sebastian Chavez RF: 850.959.5
Mônica de Oliveira Prado RF: 680.923.5
Paulo Henrique Cardoso dos Santos RF: 802.890.7
Rogério Marcelo Ferreira RF: 790.590.4
Shirley Teixeira da Silva RF: 817.377.0
Wellington Rodrigues dos Santos RF: 690.342.8

Francisco Wilton Duarte de Matos RF: 781.926.9
Eric de Oliveira RF: 782.215.4
Gleison Ferrare dos Santos RF: 783.113.7
Welington Goulart Martins RF: 777.955.1
Georgina Beatriz de Jesus Rodrigues Soares RF: 776.027.2
Astrid Marianne Orte Novelli Netto RF: 776.355.7
Jonathan Willian Ferreira Guerra RF: 777.964.0
Fernando Gonsales RF: 569.651.8
Filipe Pereira Nunes de Carvalho RF: 808.447.5
Guilherme Noguchi RF: 841.180.8
Ronaldo José da Silveira RF: 694.158.3
Vitor Augusto Silva Ferragini RF: 856.753.1
Victor Willians Stafusa da Silva RF: 841.156.5
Afonso de Lima Garcia RF: 687.044.9
Alexander Max Calixto RF: 841.174.3
Denise Oliveira Lima RF: 724.905.5
Edson Mota de Oliveira RF: 791.986.7
Eliel dos Santos Silva RF: 841.178.6
Joemir Pereira Rosa RF: 817.102.5
Leila Oliveira Ernesto RF: 681.672.0
Lucas Sebastian Chavez RF: 850.959.5
Mônica de Oliveira Prado RF: 680.923.5
Paulo Henrique Cardoso dos Santos RF: 802.890.7
Rogério Marcelo Ferreira RF: 790.590.4
Shirley Teixeira da Silva RF: 817.377.0
Wellington Rodrigues dos Santos RF: 690.342.8
Cibelle Freitas do Nascimento RF: 722.997.6
Ana Paula Cassulino RF: 827.322.7
Agnes Hanashiro RF: 775.845.6
Cristiane Érica Tanikawa RF: 776.520.7
Valéria Roma de Freitas RF: 811.038.7
Karla Evelin Cook RF: 827.429.1
Ludimila Moreira Eler RF: 810.444.1
Gabriela Guimenti RF: 777.286.6
Elisete de Jesus Pereira RF: 781.221.3
Nayla Veríssímo Neves RF: 729.613.4
Maria Helena Lucatelli RF: 800.880.9
Luiz Augusto de Lucca Gasparetti RF: 801.083.8
Renato Ranzini Rodrigues RF: 784.408.5
Luiz Henrique Bambini RF: 807.673.1
Lívia da Cruz Esperança RF: 817.872.1
Marzo Rodrigues Dias RF: 783.032.7
Débora Leite de Barros RF: 738.227.8
Alessandra Daniela do Nascimento RF: 798.609.2
Elizabeth Aparecida de Oliveira Leite RF: 574.318.4
Onézio Cristovão RF: 817.121.1
Lucilia Fraga RF: 684.575.4
Thais Della Mônica Voltian RF: 794.520.5
Adenilma Botelho Tavares RF: 732.126.1

CPL/SME 05
PREGOEIRO (PRESIDENTE)
Cintia Paes dos Santos Alves – RF: 799.379.0
PREGOEIRO SUBSTITUTO (PRESIDENTE SUBSTITUTO)
Anna Paola Braga Santine – RF: 808.451.3
EQUIPE DE APOIO

Ana Carolina Vidoto de Andrade RF: 755.838.4
Ana Paula dos Santos Rocha RF: 797.829.4
Anna Paola Braga Santine RF: 808.451.3
Daniela Cristiane Zoli Ferreira RF: 727.970.1
Diego de Almeida Barroso RF: 792.568.9
Fabiana Maia Siqueira Morone RF: 752.495.1
Flavia Scola da Costa RF: 742.366.7
Givanildo Matias de Lima RF: 734.924.6
Jacqueline Sales Aragão RF: 744.486.9
Karoline da Silva Campos RF: 720.805.7
Mariângela Gregolin RF: 748.909.9
Simone dos Santos Rocha RF: 695.580.1
Vanessa Marcos Ladeira RF: 730.370.0
Zélia da Conceição RF: 781.585.9
Almir José da Silva RF: 681.978.8
Andrea Katiane da Cruz Silva RF: 793.873.0
Aveline Rocha Muner RF: 792.265.5
Cristiane Ferreira da Silva RF: 737.176.4
Cristobal Roberto Afonso Garcia RF: 804.998.0
Daniela Cristina Vittoretti RF: 777.718.3
Denize Nascimento de LIma Souza RF: 781.262.1
Eliane Aparecida Dória RF: 692.832.3
Jaine Terezinha Rodrigues da Silva RF: 671.871.0
Julieta Aparecida Zeferino RF: 137.540.7
Magali Tiemi Akiyama RF: 692.535.9
Marcelo Barbosa Formigoni RF: 858.423.1
Maria de Fátima Motta Sampaio RF: 593.443.5
Maria Lucia Adelaide Rubim de Moraes Ferranda RF: 728.947.2
Michelly Rodrigues do Prado RF: 774.272.0
Milena Corazza Cury RF: 824.039.6
Raquel Gomes RF: 676.326.0
Renata Vidica Marques da Rosa RF: 817.360.5
Renato Otto Ortlepp Junior RF: 691.869.7
Ricardo Henrique Sivieri RF: 781.786.0
Silvania Carmelo RF: 789.743.0
Simone Garrido de Souza Santos RF: 815.238.1
Suzana de Sousa Soares RF: 794.713.5
Tatiana Setsue Itokazu RF: 772.779.8
Luciana Frez de Moraes RF: 777.308.1
Karina de Abreu Sandrini RF: 744.573.3
Suelen Alves de Sousa Mucha Orco RF: 742.504.0
Cristiane Pelosini RF: 735.712.1
Letinoel Silva Sacramento RF: 803.406.1
Carla Duarte da Luz Cunha RF: 814.854.6
Daniella Marques Capalbo RF: 777.014.6
Joyce Gomes Trajano RF: 695.402.2
Natalia Goes Assis RF: 820.136.6
Renata Garrido Azevedo de Oliveira RF: 824.706.4
Sonia Maria Felix de Souza RF: 754.738.2
Caio Cesar Sibotto RF: 827.534.3
Suemi Inokawa RF: 524.669.5
Ítalo Rodrigo Xavier Cordeiro RF: 809.364.4
Melissa Rezende Moreno RF: 780.067.3
Zélia Jorge Pessoa RF: 668.482.3
Heloisa Ciconello Rodrigues Gomes RF: 685.801.5
Claudemir Sales dos Santos RF: 782.819.5
Carlos Augusto Papasergio RF: 775.591.1
Fernanda Mansur RF: 790.767.2
Edilson Gomes Cavalcante RF: 776.019.1
Reginaldo Araujo da Silva RF: 777.568.7
Milene Teodoro Freire RF: 839.088.6
Rafaela Barbosa de Campos Souza RF: 837.950.5
Lucilia Banar RF: 776.547.9
Debora Eduarda Rezende Sindona RF: 579.973.2
Wilson de Carvalho Junior RF: 792.232.9
José Roberto de Campos Lima RF: 728.538.8
Edgar Alves da Silva RF: 623.874.2
Katia Regina Cavalcanti RF: 688.285.4
Ana Paula Ignácio Masella RF: 796.382.3
Maria Alice Machado da Silveira RF: 795.012.8
Lafayette Cesar Codinhoto RF: 780.973.5
Francisco Wilton Duarte de Matos RF: 781.926.9
Eric de Oliveira RF: 782.215.4
Gleison Ferrare dos Santos RF: 783.113.7
Welington Goulart Martins RF: 777.955.1
Georgina Beatriz de Jesus Rodrigues Soares RF: 776.027.2
Astrid Marianne Orte Novelli Netto RF: 776.355.7
Jonathan Willian Ferreira Guerra RF: 777.964.0
Fernando Gonsales RF: 569.651.8
Filipe Pereira Nunes de Carvalho RF: 808.447.5
Guilherme Noguchi RF: 841.180.8
Ronaldo José da Silveira RF: 694.158.3
Vitor Augusto Silva Ferragini RF: 856.753.1
Victor Willians Stafusa da Silva RF: 841.156.5


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-08-15T01:23:03-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




